
qg,jSKÉ řeD%

" g 107 "i
Smlouva o poskytován" služeb

Č KRPE 85879/ČJ 2017 1700VZ
KRAJE

uzavřená dle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále také ,,smlouva")

l. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
název:
sídlo:
zastoupený:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
tel., e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice
Renatou Kaňkovou, náměstkem ředitele KŔ pro ekonomiku
72050250
CZ72050250
ČNB

Naděžda Dytrichová

Poskytovatel:
název: Prádelny a čistírny Náchod, a. s.
sídlo: Jugoslávská 20, 547 01 Náchod
zastoupený: Ing. Petr Vlach, předseda představenstva
lČ: 46504991
DIČ: CZ46504991
bankovní spojeni: čsob, a. s., pobočka Náchod
číslo účtu:
kontaktní osoba: Věra Krejzlová
tel., e-mail:
zapsán v OR, vedeném KS v Hradci Králové oddíl B, vložka 657

(dále jen ,,poskytovatel")

uzavÍrajÍ tuto smlouvu, kterou se poskytovatel zavazuje k provedení služeb dle ČI. ||. a Ill. této
smlouvy a objednatel se zavazuje k proplacení ceny za jejich provedení v souladu s ČI. lV. této
smlouvy a to za podmínek ve smlouvě uvedených.

Il. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Předmětem plnění této smlouvy je praní a čištěni prádla pro Krajské ředitelství policie
Pardubického kraje (dále také KŘP Pak) za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Předmět plnění zahrnuje tyto služby:
- praní a chemické čištění prádla,

- doprava prádla - svoz prádla k praní a čištění a rozvoz čistého prádla zpět dle svozových
míst uvedených v odst. 3.2. ZD,

- sušení, žehlení a mandlováni prádla,
- škrobeni vybraných druhů prádla (utěrky, povlečeni, ubrusy, závěsy, záclony, montérky

l



apod.),
- vysprávku prádla,
- balení prádla pro expedici v souladu s platnými hygienickými normami vyžadovanými

pro tuto službu,
- zabezpečení čistého prádla proti znečištění při přepravě.

3. Předpokládané množství prádla k praní a čištění v rámci této zakázky za celou dobu plnění
může činit až 15 000 kg. Skutečné množství je závislé na aktuálních potřebách objednatele
v průběhu roku 2018 a nelze ho předem stanovit. Objednatel si proto vyhrazuje právo uvedené
množství v rámci této veřejné zakázky nenaplnit.

Ill. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ

1. Doba plnění: stanovena na období 1. 1. 2018 - 31. 12. 2018

2. Místo plněni: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje s níže uvedenými svozovými misty:
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice

kontaktní osoba: pí Blažková, tel.:
- Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dělnická 1188, 562 01 Ústí nad Orlicí

kontaktní osoba: pí Kubová, tel.:
- Územní odbor Svitavy, Purkyňova 2, 568 14 Svitavy

kontaktní osoba: pí Fousková, tel.:
- Územní odbor Chrudim, Všehrdovo náměstí 40, 537 20 Chrudim

kontaktní osoba: pI Volejníková, tel.:
- Účelové zařízenI Trpišov, Slatiňany - Trpišov 5, 538 21 Slatiňany

kontaktní osoba: pí Němcová, tel.:
- Rekreační zařízeni Stromovka, Dolní Malá Úpa 123, 542 27 Dolní Malá Úpa

kontaktní osoba: p. Kondos, tel.:

3. Svoz prádla k praní a čištěni a rozvoz čistého prádla zpět do svozových mist bude prováděn
pravidelně lx za 14 dní každý lichý týden ve čtvrtek. Připadne-li na čtvrtek v lichém týdnu
státní svátek, bude plnění provedeno v nejbližší nás|edujÍcÍ pracovní den. Konkrétni den,
případně interval svozu a rozvozu prádla lze přizpůsobit aktuálnímu požadavku na praní
a čištěni prádla příslušného svozového místa, např. při malém či naopak větším množství
nashromážděného prádla v určitém období, vždy však po dohodě s kontaktní osobou
svozového místa. Svoz a dovoz prádla bude probíhat tak, že poskytovatel vyzvedne prádlo
k praní a čištění a současně předá čisté prádlo z předchozího svozu.

4. Objednatel může v případě potřeby požádat poskytovatele o poskytnuti služeb dle ČI. ll. této
smlouvy i ve vztahu k jinému místu KŘP Pak, než je uvedené v odst. 2. tohoto článku,
a poskytovatel se zavazuje v takovém případě požadované služby zajistit, a to bez nároku
na změnu ceny.

2



IV. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Celková cena za služby uvedené v ČI. ||. odst. 2. této smlouvy, prováděné za podmínek
uvedených v této smlouvě, činí:

za 1 kg prádla:

cena bez DPH 18,90 Kč

DPH sazba 21 % 3,97 Kč

cena včetně DPH 22,87 Kč

za celkové předpokládané množství 15 000 kg prádla:

cena bez DPH 283 500 Kč

DPH sazba 21 % 59 550 KČ

cena včetně DPH 343 050 Kč

2. Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a konečnou.

3. Poskytovatel se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv
na cenu předmětu plnění mimo oko|nosti, které nebyly předvídatelné v době uzavřeni této
smlouvy.

4. Překročení nebo změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu
realizace zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude nabídková cena
upravena v souladu se sazbami DPH platnými v době vzniku zdanitelného plnění.

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY

1. Každé předání a převzetí prádla, at' k praní (čištění) nebo čistého, mezi objednatelem
a poskytovatelem, bude prováděno na základě písemného potvrzení.

2. Poskytovatel je povinen po provedení služeb v souladu s ČI. Il. odst. 2 dle této smlouvy vrátit
do svozového místa prádlo čisté, úplné a nepoškozené, poskládané a rozdělené do skupin
tak, jak bylo předáno poskytovateli. Prádlo bude roztříděné dle druhů a svázané do balíků
v takovém počtu, aby hmotnost balíku nepřekročila 15 kg.

3. Pokud dojde ke zjištění poškozeni prádla při vlastním praní (čištění), bude poskytovatelem
takové prádlo vytříděno a předáno v příslušném svozovém místě odděleně.

4. Objednatel je oprávněn řádně reklamovat i dodatečně zjištěné poškození prádla praním
(čištěním) a to nejpozději do 30 dnů od jeho převzetí po praní a vyčištění. Objednatel je
oprávněn nekvalitně vyprané prádlo vrátit poskytovateli, který zajistí bezplatně jeho nové
vyprání a vyčištěni. Případné poškozeni prádla je povinen poskytovatel objednateli uhradit.

5. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat platné právní předpisy a technické
normy vztahující se k praní a čištění prádla.

6. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení sjednaných služeb.

7. Objednatel, obvykle prostřednictvím kontaktních osob, zajistí poskytovateli přístup
do svozových mist uvedených v ČI. Ill. této smlouvy.

3

1±±1



VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Poskytovatel bude vystavovat faktury za skutečně provedené služby vždy za příslušný
kalendářní měsíc a příslušné svozové místo.

2. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních norem
a dále musí uvádět:
- číslo této smlouvy KRPE-85879/ČJ-2017-1700VZ,

- příslušné svozové místo.

3. Splatnost faktur je 21 kalendářních dnů od data jejich doručení objednateli. Objednatel není
v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 dnů po jejím doručeni, i když po termínu, který je na faktuře
uveden jako den splatnosti.

4. Faktury budou hrazeny bezhotovostním převodem a považují se za proplacené okamžikem
odepsáni fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

5. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti, nebo je vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je
objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Doba splatnosti nové (opravené) faktury
začíná znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli.

6. Veškeré cenové údaje budou uváděny v KČ.

7. Zálohové platby nebudou poskytovateli poskytovány.

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Poskytovatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

2. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 KČ za každé
porušení podmínek uzavřených v této smlouvě a provedení nápravy.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno
právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

VIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Poruší-li jedna smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá smluvní
strana bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy:

- opakované nedodržení sjednané doby svozu a rozvozu prádla v průběhu smluvního
období,

- neproplaceni faktury objednatelem ani do 15 dnů po datu její splatnosti,

- opakované neplnění kvalitativních požadavků,
- nedodržování hygienických předpisů poskytovatelem.

4

El



3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy rovněž v případě zahájení exekučního nebo
inso|venčního řízení proti poskytovateli.

lX. ŘEŠENÍ SPORŮ

1. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí právním
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, v platném znění.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně, nebude-li smírného
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Veškeré změny či doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných,
očíslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

3. Smlouva je závazná pro případné právni nástupce obou smluvních stran, změnu právní
subjektivity je smluvní strana povinna oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu.

4. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou formou
bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je sjednána v délce dvou měsíců a začíná běže
prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověď' doručena.

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených v Kupní
smlouvě.

6. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže
se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřÍstupnění
informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

XI. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsáni oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a její platnost trvá do splnění všech závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona
o registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Krajské ředitelství policie
Pardubického kraje. Druhé smluvní straně bude potvrzení o uveřejnění v registru smluv
doručeno elektronicky.

5

júj



GNSkéR%
:" "V;,

1C¶ äXII. ZAVERECNA USTANOVENI e S

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jeden "aÉ=ého ""
poskytovatel a jeden objednatel.

2. Obě smluvní strany prohlašujI, že jsou jim všechna ustanovení této smlouvy jasná
a srozumitelná, že smlouvu uzavírají vážně a na základě svobodné vůle.

V Pardubicích dne Zb t14 2oi·7 V Náchodě dne 20 (7

Objednatel Poskytovatel

At l rs:/p0{%a

:5... .. .a
S ,, &'

Renata Kaňková q, g
náměstek ředitele KŔ pro ekon ikuM)

f ju '
Ing. Petr Vlach ič ,

předseda představenstva č.4

6

µmj


